

Skriftlig beretning 2023

Så er endnu et år gået og vi er på vej ind i efteråret. Her er et af højdepunkterne den årlige generalforsamling i EFK. Sommeren har efter min mening været ganske god i noget af maj og hele juni, juli var noget våd og august kold. Så håber vi bare, den varme vi har i øjeblikket, vil vare lidt tid så der kommer en del dejlige efterårsdage.

Bestyrelsen håber, der bliver et godt fremmøde til generalforsamlingen, som igen afholdes i Serviceforbundet på Ramsingsvej 30 i Valby, lørdag den 7. oktober 2023. Husk at tilmelde dig maden på efk@forbundet.dk eller på telefon 3877 7060.

Vi glæder os til at se jer.

Det har været et overenskomstsår, og jeg synes der er kommet nogle gode resultater hjem. Jeg vil nævne nogle få ting. På overenskomsten med Dansk Erhverv/BL: Fritvalgskonto hævet med 2% pr. 1. juni og igen med 2% pr. 1. marts 2024, timelønnen hævet med 6,- kr. i 2023 og med 5,75 kr. i 2024, så den kommer op på 9%.

Der er skudt gang i de offentlige overenskomster, hvor der er ved at blive hjemtaget krav/ønsker, da den skal fornyes i 2024.

Nu er der ikke lang tid til vi bliver selvstændigt forbund.

Desværre bliver det nødvendigt med 2 opkrævninger efter 1. januar 2024, da der ikke fremover kan være mellemregning mellem A-kassen og fagforeningen.

Der skal startes en ny seniorklub op, der vil derfor blive sendt en mail ud til alle vores seniormedlemmer om dette. Her har vi bedt FH's Faglige Seniorer om hjælp, da ESL allerede er medlem der. Vi er den eneste afdeling som skal starte en ny klub op, da de andre klubber i landet er ledet af ejendomsfunktionærere.

Vi forsætter med at have de samme ordninger i ALKA som i dag, både med gruppeliv- og fritidsulykkesforsikring.

LO-Plus kortet forsætter også uændret, da vi er blevet optaget i FH som selvstændigt forbund pr. 1 januar 2024.

Forbrugsforeningen vil også fremover være muligt for medlemmerne at tilslutte sig.

Grunduddannelsen ser ud til at blive lavet i samarbejde med Malerforbundet. Så de tillidsfolk som skal på grundkursus i 2024, kan komme på kursus sammen med nogle malere.

ESL vil få deres egen side i det nye FIU-system (Fagbevægelsens Interne Uddannelse).

Der arbejdes på livet løs med et nyt medlemssystem, og der vil snart blive kørt testkørsler.

Vi har i tiden i Serviceforbundet kørt med et journaliseringssystem som hedder WorkZone og det kan vi fortsætte med på vores egen platform.

Det er en spændende tid vi går i møde.

Efter flere års usikker stop-and-go politik, hvor Arbejdstilsynet har måttet klare sig på midlertidige bevillinger, er der nu endelig skabt ro om den vigtige tilsynsindsats.

I fagbevægelsen har vi efterlyst en stabil bevilling til Arbejdstilsynet i mange år, og jeg er først og fremmest glad på vegne af de danske lønmodtagere over, at det nu er blevet en realitet.

Al data peger på, at tilsynsindsatsen virker.

Eksempelvis viste en undersøgelse, Epinion sidste år lavede for FH, at 7 ud af 10 lønmodtagere oplever, at deres ledelse tager arbejdsmiljøproblemerne mere alvorligt, efter Arbejdstilsynet har været på besøg. Samtidig siger 2 ud af 3, at de ønsker mere kontrol med virksomhederne.

Der skal lyde en opfordring til at tage efteruddannelse, tal om det på jeres MUS-samtaler og dem der er ansat under en overenskomst med kompetence fonde, at undersøge hvilke muligheder i har for efteruddannelse.

På vegne af EFK vil jeg gerne takke tillidsrepræsentanterne, arbejdsmiljørepræsentanterne, lokaltillidsrepræsentanterne, bestyrelsen, udvalgsmedlemmer og ikke mindst de ansatte i EFK.

Alle gør et godt stykke arbejde for, at EFK kan fungere.

Der skal dog ikke herske tvivl om, at uden medlemmer ingen fagforening. Derfor er det altid vigtigt at tage en snak med kollegaerne om at være organiseret der hvor overenskomsten ligger. Det er også altid velkomment at invitere en fra EFK ud på kaffe i frokoststuen.

Derfor den største tak til alle medlemmer af EFK, da det er jer der danner fundamentet for fagforeningen og som har valgt at støtte op om vores fællesskab.

Jeg vil gerne takke vores direkte samarbejdspartnere inden for fagbevægelsen Ejendoms- og Servicefunktionærernes Landsforbund i daglig tale ESL og Fagbevægelsens Hovedorganisation for det gode samarbejde i perioden der er gået siden sidste generalforsamling.

Uden alles store arbejde og loyale støtte, havde det ikke været muligt for EFK at opnå de gode resultater, som det har været tilfældet det forgangne år.

Vi håber at se mange af jer på generalforsamlingen lørdag den 7. oktober 2023 kl. 10:00, i Serviceforbundet på Ramsingsvej 30, 2500 Valby.

På bestyrelsens vegne
Bo Kjærulf